
31 

Technische Universität Dresden 
Fakultät Architektur 

Erste Satzung 
zur Änderung der Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Landschaftsarchitektur 

Vom 6. Januar 2024 

Aufgrund des § 35 Absatz 1 Satz 1 des Sächsischen Hochschulgesetzes vom 31. Mai 2023 
(SächsGVBl. S. 329) erlässt die Technische Universität Dresden die nachfolgende Änderungs-
satzung. 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

In § 21 Absatz 4 Satz 1 der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Landschaftsarchitek-
tur vom 11. August 2021 (Amtliche Bekanntmachungen der TU Dresden Nr. 9/2021 vom 29. Sep-
tember 2021, S. 79) wird das Wort „acht“ durch das Wort „fünf“ ersetzt. 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsvorschriften 

(1) Diese Änderungssatzung tritt 1. April 2024 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekanntma-
chungen der TU Dresden veröffentlicht. 

(2) Sie gilt für alle zum Wintersemester 2024/2025 oder später im Bachelorstudiengang Land-
schaftsarchitektur neu immatrikulierten Studierenden. 

(3) Für die früher als zum Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden gilt die für 
sie bislang gültige Fassung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Landschaftsarchi-
tektur fort, wenn sie nicht dem Prüfungsausschuss gegenüber ihren Übertritt schriftlich erklären. 
Form und Frist der Erklärung werden vom Prüfungsausschuss festgelegt und in der jeweils übli-
chen Weise bekannt gegeben. Ein Übertritt ist frühestens zum 1. Oktober 2024 möglich. 

(4) Diese Änderungssatzung gilt ab Wintersemester 2025/2026 für alle im Bachelorstudiengang 
Landschaftsarchitektur immatrikulierten Studierenden. 
  



32 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrats der Fakultät Architektur vom 15. No-
vember 2023 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. November 2023. 

Dresden, den 6. Januar 2024 

Die Rektorin 
der Technischen Universität Dresden 

Prof. Dr. Ursula M. Staudinger  


	Erste Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Landschaftsarchitektur 
	Artikel 1 Änderung der Studienordnung 
	Artikel 2 Inkrafttreten, Veröffentlichung und Übergangsvorschriften 


